INDICAÇÃO Nº 180/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica solicitação ao setor competente da Prefeitura Municipal, a revitalização da sinalização de transito (placa, faixas e pintura de PARE) na Rua Adolfo Olinto esquina com a Rua Cel. Herculano Cobra(esquina dos correios) no centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

A sinalização naquele local está precária a placa de PARE está sem visibilidade no poste e no chão não existe a sinalização de PARE e nem as faixas de pedestre, o que está levando a risco de acontecer a qualquer momento um acidente de maiores proporções.

Sala das Sessões, 05 de Abril de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE